
令和 6年 7月 29日 

郡市区等医師会 御中 

 

   大阪府医師会    

（公印省略）    

 

第４次犯罪被害者基本計画の見直しに関する要望・意見聴取について 

 

時下ますますご清祥のことと拝察しお慶び申し上げます。 

さて、この度、日本医師会より別添のとおり案内がございましたのでお知らせ

申し上げます。 

犯罪被害者への支援に関する取り組みにおいて、今般、令和７年度末までを計

画期間とする第４次犯罪被害者等基本計画の見直しに当たり、新たな計画に盛

り込むべき事項の検討の参考とするため、広く国民から要望・意見を募集すると

ともに、犯罪被害者団体及び犯罪被害者等の援助を行う民間の団体を対象とし

た要望・意見聴取会を開催する旨、警察庁長官官房犯罪被害者等施策推進課より、

情報提供があったとのことです。 

つきましては、貴会におかれましてもご了知いただき、貴会会員各位への周知

につき、ご高配賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

【事務局】                              

一般社団法人大阪府医師会総務課企画室 

〒543-8935 大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

ＴＥＬ06-6763-7021 ＦＡＸ06-6764-0267 

Ｅ―mail：kikaku@po.osaka.med.or.jp 


